



ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COORDENAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE CUSTO

LOTE 01 – CARIMBOS AUTOMÁTICOS PERSONALIZADOS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	ESTIMATIVA DE CUSTO						ARP		EXPECTATIVA INICIAL	
				BANCO DE PREÇO [A]	BANCO DE PREÇO [B]	BANCO DE PREÇO [C]	BANCO DE PREÇO [D]	BANCO DE PREÇO [E]	VALOR MÉDIO	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
1	456265	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 26x9mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 23,50	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 25,60	R\$ 25,00	R\$ 26,42	500	R\$ 13.210,00	300	R\$ 7.926,00
2	383139	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 38x14mm . Marca(s) de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 34,60	R\$ 32,21	R\$ 34,63	R\$ 29,75	R\$ 30,00	R\$ 32,24	600	R\$ 19.344,00	300	R\$ 9.672,00
3	433593	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 47x18mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 33,00	R\$ 35,48	R\$ 30,00	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 32,30	500	R\$ 16.150,00	300	R\$ 9.690,00
4	459757	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 58x22mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 37,33	R\$ 34,00	R\$ 35,00	R\$ 33,25	R\$ 33,50	R\$ 34,62	500	R\$ 17.310,00	300	R\$ 10.386,00
5	459756	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 70x25mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 42,00	R\$ 43,43	R\$ 37,70	R\$ 40,50	R\$ 42,00	R\$ 41,13	300	R\$ 12.339,00	150	R\$ 6.169,50

6	260547	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 70x10mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 33,90	R\$ 45,00	R\$ 40,50	R\$ 37,00	R\$ 35,95	R\$ 38,47	150	R\$ 5.770,50	75	R\$ 2.885,25
7	456291	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 20x20mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 26,90	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 31,78	300	R\$ 9.534,00	150	R\$ 4.767,00
8	333732	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 30x30mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 44,94	R\$ 40,00	R\$ 46,63	R\$ 40,00	R\$ 43,00	R\$ 42,91	300	R\$ 12.873,00	150	R\$ 6.436,50
9	383213	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 40x40mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 45,59	R\$ 45,00	R\$ 35,00	R\$ 42,00	R\$ 37,50	R\$ 41,02	150	R\$ 6.153,00	100	R\$ 4.102,00
10	434453	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 75x38mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 48,32	R\$ 42,75	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 43,00	R\$ 43,81	250	R\$ 10.952,50	150	R\$ 6.571,50
11	392507	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular (ideal para CNPJ) medindo aproximadamente 60x40mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 48,00	R\$ 48,68	R\$ 54,65	R\$ 66,10	R\$ 57,50	R\$ 54,98	500	R\$ 27.490,00	250	R\$ 13.745,00

12	301790	CARIMBO PERSONALIZADO, TIPO DATADOR AUTOMÁTICO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em medindo aproximadamente 40x40mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 45,59	R\$ 51,89	R\$ 47,30	R\$ 38,00	R\$ 42,46	R\$ 45,05	150	R\$ 6.757,50	60	R\$ 2.702,88
13	276470	CARIMBO PERSONALIZADO, TIPO DATADOR AUTOMÁTICO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em medindo aproximadamente 20x4mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 45,00	R\$ 41,50	R\$ 47,50	R\$ 39,50	R\$ 42,00	R\$ 43,10	100	R\$ 4.310,00	30	R\$ 1.293,00
14	404525	CARIMBO PERSONALIZADO, TIPO DATADOR AUTOMÁTICO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em medindo aproximadamente 60x40mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 48,68	R\$ 54,65	R\$ 66,10	R\$ 55,00	R\$ 62,00	R\$ 57,28	200	R\$ 11.456,00	100	R\$ 5.728,00
15	378729	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 26x9mm	Und	R\$ 11,83	R\$ 14,00	R\$ 10,80	R\$ 9,00	R\$ 8,50	R\$ 10,83	100	R\$ 1.083,00	50	R\$ 541,50
16	378730	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 38x14mm	Und	R\$ 9,00	R\$ 11,54	R\$ 12,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,51	100	R\$ 1.051,00	50	R\$ 525,50
17	388906	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 58x22mm	Und	R\$ 10,00	R\$ 10,08	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,02	100	R\$ 1.002,00	50	R\$ 501,00
18	353895	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 20x20mm	Und	R\$ 10,00	R\$ 9,50	R\$ 11,60	R\$ 13,16	R\$ 10,45	R\$ 10,94	100	R\$ 1.094,00	50	R\$ 547,00
19	433626	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 30x30mm	Und	R\$ 10,25	R\$ 9,75	R\$ 10,75	R\$ 10,50	R\$ 9,00	R\$ 10,05	100	R\$ 1.005,00	50	R\$ 502,50
20	385092	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 75x38mm	Und	R\$ 10,18	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 10,00	R\$ 10,44	100	R\$ 1.044,00	50	R\$ 522,00
21	418334	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 60x40mm	Und	R\$ 9,90	R\$ 10,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 11,45	R\$ 10,47	100	R\$ 1.047,00	50	R\$ 523,50
22	389005	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 26x9mm	Und	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,40	100	R\$ 1.540,00	50	R\$ 770,00
23	434447	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 38x14mm	Und	R\$ 15,35	R\$ 14,00	R\$ 16,50	R\$ 15,24	R\$ 15,00	R\$ 15,22	100	R\$ 1.522,00	50	R\$ 761,00

24	433607	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 58x22mm	Und	R\$ 13,33	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,90	R\$ 15,04	100	R\$ 1.504,00	50	R\$ 752,00
25	353905	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 20x20mm	Und	R\$ 14,00	R\$ 18,00	R\$ 13,55	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,11	100	R\$ 1.511,00	50	R\$ 755,50
26	389001	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 30x30mm	Und	R\$ 13,78	R\$ 16,92	R\$ 17,00	R\$ 13,00	R\$ 15,00	R\$ 15,14	100	R\$ 1.514,00	50	R\$ 757,00
27	374051	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 75x38mm	Und	R\$ 15,33	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 14,25	R\$ 15,32	100	R\$ 1.532,00	50	R\$ 766,00
28	374050	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 60x40mm	Und	R\$ 15,30	R\$ 16,69	R\$ 15,00	R\$ 14,45	R\$ 16,04	R\$ 15,50	100	R\$ 1.550,00	50	R\$ 775,00
TOTAL - LOTE 01											R\$ 191.648,50		R\$ 101.074,13

LOTE 02 – SERVIÇOS DE CHAVEIRO

ITEM	CATSERV	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	ESTIMATIVA DE CUSTO						ATA DE REGISTO DE PREÇOS		EXPECTATIVA INICIAL	
				BANCO DE PREÇO [A]	BANCO DE PREÇO [B]	BANCO DE PREÇO [C]	BANCO DE PREÇO [D]	BANCO DE PREÇO [E]	VALOR MÉDIO	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
29	5436	CÓPIA DE CHAVE DE PORTA	Und	R\$ 14,98	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 15,20	500	R\$ 7.600,00	200	R\$ 3.040,00
30	5436	CÓPIA DE CHAVE NA PEÇA	Und	R\$ 34,50	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 35,00	R\$ 31,50	200	R\$ 6.300,00	70	R\$ 2.205,00
31	5436	CÓPIA DE CHAVE GORJA	Und	R\$ 23,60	R\$ 20,00	R\$ 22,50	R\$ 25,00	R\$ 18,33	R\$ 21,89	50	R\$ 1.094,50	17	R\$ 372,13
32	5436	CÓPIA DE CHAVE TETRA	Und	R\$ 38,22	R\$ 31,26	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 32,90	50	R\$ 1.645,00	17	R\$ 559,30
33	5436	TROCA DE SEGREDO DE TRINCO	Und	R\$ 35,00	R\$ 35,41	R\$ 30,00	R\$ 31,50	R\$ 34,99	R\$ 33,38	150	R\$ 5.007,00	50	R\$ 1.669,00
34	5436	TROCA DE SEGREDO DE COFRE	Und	R\$ 152,14	R\$ 144,98	R\$ 208,00	R\$ 150,00		R\$ 163,78	25	R\$ 4.094,50	10	R\$ 1.637,80
35	5436	ABERTURA DE PORTA	Und	R\$ 43,33	R\$ 45,00	R\$ 43,32	R\$ 41,16	R\$ 43,00	R\$ 43,16	100	R\$ 4.316,00	50	R\$ 2.158,00
36	5436	ABERTURA DE COFRE (NO SEGREDO)	Und	R\$ 170,00	R\$ 180,00	R\$ 183,24	R\$ 208,00	R\$ 260,00	R\$ 200,25	25	R\$ 5.006,25	10	R\$ 2.002,50
37	5436	ABERTURA DE ARMÁRIO, GAVETEIRO E GAVETA DE MESA	Und	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 41,50	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 34,30	200	R\$ 6.860,00	60	R\$ 2.058,00
38	5436	CONCERTO DE TRINCO	Und	R\$ 38,00	R\$ 33,22	R\$ 35,00	R\$ 37,10	R\$ 32,99	R\$ 35,26	150	R\$ 5.289,00	50	R\$ 1.763,00
TOTAL - LOTE 02											R\$ 47.212,25		R\$ 17.464,73

TOTAL ESTIMADO (LOTE 01 + 02)											R\$ 238.860,75
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------

Handwritten signature